Câmara Municipal de Jaguariaíva
Estado do Paraná
Rua Prefeito Aldo Sampaio Ribas, 222 - CEP: 84.200-000
Telefax: (43) 3535-1261

Decreto Legislativo n° 017/2022
                                             A Mesa Executiva da Câmara Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e para fins de atendimento ao artigo 8º da Lei Complementar 101/2000.

                                              DECRETA:

           Art. 1° -  Fica fixado o Cronograma de Desembolso Mensal das Despesas, conforme dispõe o Artigos 8º da Lei Complementar 101/2000, Lei de Responsabilidade Fiscal de 04 de Maio de 2000.

	DESPESAS
	JAN
	FEV
	MAR
	SUB TOTAL

	Despesas Correntes

	Pessoal e Encargos Sociais
	R$ 306.490,64
	R$ 310.869,68
	R$ 349.303,24
	R$ 966.663,56

	Outras Despesas Corrrentes
	R$ 91.416,66
	R$ 91.416,66
	R$ 91.416,66
	R$ 274.249,98

	Despesas de Capital

	Investimentos
	R$ 26.750,00
	R$ 26.750,00
	R$ 26.750,00
	R$ 80.250,00

	TOTAIS
	R$ 424.657,30
	R$ 429.036,34
	R$ 467.469,90
	R$ 1.321.163,54

	DESPESAS
	ABR
	MAIO
	JUN
	SUB TOTAL

	Despesas Correntes

	Pessoal e Encargos Sociais
	R$ 340.460,12
	R$ 326.557,72
	R$ 437.606,90
	R$ 1.104.624,73

	Outras Despesas Corrrentes
	R$ 91.416,66
	R$ 91.416,66
	R$ 91.416,66
	R$ 274.249,98

	Despesas de Capital

	Investimentos
	R$ 26.750,00
	R$ 26.750,00
	R$ 26.750,00
	R$ 80.250,00

	TOTAIS
	R$ 458.626,78
	R$ 444.724,38
	R$ 555.773,56
	R$ 1.459.124,71

	DESPESAS
	JULHO
	AGO
	SET
	SUB TOTAL

	Despesas Correntes

	Pessoal e Encargos Sociais
	R$ 355.382,89
	R$ 338.291,86
	R$ 327.535,56
	R$ 1.021.210,30

	Outras Despesas Corrrentes
	R$ 91.416,66
	R$ 91.416,66
	R$ 91.416,66
	R$ 274.249,98

	Despesas de Capital

	Investimentos
	R$ 26.750,00
	R$ 26.750,00
	R$ 26.750,00
	R$ 80.250,00

	TOTAIS
	R$ 473.549,55
	R$ 456.458,52
	R$ 445.702,22
	R$ 1.375.710,28

	DESPESAS
	OUT
	NOV
	DEZ
	SUB TOTAL
	TOTAL

	Despesas Correntes

	Pessoal e Encargos Sociais
	R$ 327.535,56
	R$ 338.079,28
	R$ 493.386,58
	R$ 1.159.001,42
	R$ 4.251.500,00

	Outras Despesas Correntes
	R$ 91.416,66
	R$ 91.416,66
	R$ 91.416,74
	R$ 274.250,06
	R$ 1.097.000,00

	Despesas de Capital

	Investimentos
	R$ 26.750,00
	R$ 26.750,00
	R$ 26.750,00
	R$ 80.250,00
	R$ 321.000,00

	TOTAIS
	R$ 445.702,22
	R$ 456.245,94
	R$ 611.553,32
	R$ 1.513.501,48
	R$ 5.669.500,00

                                               Art. 2° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

                             Edifício da Câmara Municipal de Jaguariaíva, em 25 de Janeiro de 2022.

Jose Marcos Pessa Filho			    Cleiton Junior Bueno Martins
 Vereador-Presidente	                                1º Secretário

image1.png